
Consiglio Nazionale delle Ricerche 
 

ISTITUTO DI BIOIMMAGINI E FISIOLOGIA MOLECOLARE (IBFM) 

 

Sede: Edificio LITA – Via F.lli Cervi, 93 – 20090 Segrate (MI) Tel. 02/21717514 - Fax 02/21717558 
e-mail: direzione@ibfm.cnr.it - PEC: protocollo.ibfm@pec.cnr.it - P.IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 

 

Sede Secondaria di Cefalù Sede Secondaria di Germaneto Sede Secondaria di Lecco 
c/o Fondazione Istituto G. Giglio di Cefalù Campus Universitario V.le Europa Polo della Ricerca del CNR 
Contrada Pietra Pollastra-Pisciotto – 90015 Cefalù (PA) 88100 Germaneto (CZ) Via Previati, 1/e – 23900 Lecco 
Tel. 0921 920.271 – 612 – Fax 0921 920.510 Tel. 0961 3695900 - Fax  0961 3695919 Tel. 0341 2350602 - 02 21717514 
e-mail: cefalu@ibfm.cnr.it e-mail: germaneto@ibfm.cnr.it  e-mail: lecco@ibfm.cnr.it  

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 
OGGETTO:  Procedura negoziata ai sensi dell’Art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, per la fornitura 

di un Sistema UAV integrato con sensore di imaging iperspettrale, camera HD e software per la 
gestione integrata delle componenti - Codice Identificativo Gara: 7737645AA4 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTO il provvedimento di indizione di procedura negoziata ai sensi dell’Art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 
50/2016 per la fornitura di un Sistema UAV integrato con sensore di imaging iperspettrale, camera HD e software 
per la gestione integrata delle componenti, Protocollo n. 0003137 del 17/12/2018; 

VISTA la documentazione di gara, pubblicata nella sezione “Gare e Appalti” sul profilo del committente e sul 
profilo dell’URP del CNR; 

CONSIDERATO che l’aggiudicazione del contratto di fornitura deve disporsi, ai sensi dell’Art. 95, comma 6, 
del D. Lgs. n. 50/2016, a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la cui valutazione è demandata ad 
una Commissione giudicatrice appositamente costituita; 

VISTO il provvedimento di nomina della Commissione di aggiudicazione per l’affidamento di un contratto di 
fornitura per un Sistema UAV integrato con sensore di imaging iperspettrale, camera HD e software per la 
gestione integrata delle componenti - Codice Identificativo Gara: 7737645AA4, Protocollo n. 0000708 del 
23/04/2019; 

VISTA la relazione sull’istruttoria procedimentale, Protocollo n. 0001479 del 31/07/2019, sottoscritta dal 
Responsabile del procedimento, con la quale si propone l’aggiudicazione relativa alla procedura negoziata ai 
sensi dell’Art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, per la fornitura di un Sistema UAV integrato con sensore 
di imaging iperspettrale, camera HD e software per la gestione integrata delle componenti - Codice Identificativo 
Gara: 7737645AA4, in favore del RTI, Diessechem Srl codice fiscale 10978790151 – Aermatica Srl codice 
fiscale 03630610131, che si costituirà a seguito dell’aggiudicazione come da dichiarazione di impegno presentata 
in sede di offerta; 

RITENUTO di approvare, ai sensi dell’Art. 33, comma 1, del D. Lgs 50/2016, la proposta di aggiudicazione 
come sopra formulata; 

RITENUTO necessario applicare il principio di continuità dell’azione amministrativa; 

RITENUTO necessario procedere all’affidamento del contratto per la fornitura in oggetto indicata; 

DISPONE 

per le motivazioni in premessa che si intendono integralmente richiamate; 

mailto:direzione@ibfm.cnr.it
mailto:protocollo.ibfm@pec.cnr.it
mailto:cefalu@ibfm.cnr.it
mailto:germaneto@ibfm.cnr.it
mailto:lecco@ibfm.cnr.it


 
 

2 
 

− di aggiudicare l’appalto relativo alla procedura indicata in oggetto, CIG n. 7737645AA4, in favore del 
RTI rappresentato dall’operatore economico Diessechem Srl, codice fiscale 10978790151, mandataria 
RTI e dall’operatore economico Aermatica3d Srl, codice fiscale 03630610131, mandante RTI; 
 

− di stipulare il contratto di fornitura per un Sistema UAV integrato con sensore di imaging iperspettrale, 
camera HD e software per la gestione integrata delle componenti - Codice Identificativo Gara: 
7737645AA4 – con il raggruppamento temporaneo di imprese formalmente costituito. 

 

Avverso il provvedimento di aggiudicazione, ai sensi dell’Art. 120 del D. Lgs. n. 104/2010 (“Codice del processo 
amministrativo”) potrà essere proposto ricorso giurisdizionale, nel termine di trenta giorni, decorrente dalla 
ricezione della comunicazione del presente provvedimento, effettuata ai sensi dell’art. 76, comma 5, del D. Lgs. 
n. 50/2016. 

 

Il Direttore 
Dott.ssa Ornella Rimoldi 

 

____________________________ 


		2019-07-31T13:13:56+0200
	Rimoldi Ornella




